23 de septiembre del 2025, se inició el procedimiento de ejecución coactiva contra los 
referidos administrados, acto que contiene el mandato de la Resolución Directoral N° 
001740-2023-DDC-CUS/MC, de fecha 23.10.2023, respecto al cumplimiento de la multa 
de 3 UIT equivalente a S/. 16,050.00 (DIECISEIS MIL CINCUENTA Y 00/100 SOLES), 
más las costas procesales que se generen hasta la fecha de su cancelación. Al respecto, 
cabe precisar que, para determinar el valor la multa se tomó en cuenta el valor de la UIT 
del presente año; 

Que, el señor Henry Leonard Ríos Carbajal, identificado con DNI N° 42866767